III - dispensada, total ou parcialmente, nas contratações para entrega imediata, nas

contratações em valores inferiores a 1/4 (um quarto) do limite para dispensa de licitação

para compras em geral e nas contratações de produto para pesquisa e desenvolvimento

até o valor de R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e cinquenta e três

reais e quarenta e oito centavos).

9 - ESTIMATIVA(S) DO VALOR(ES)

9.1. O custo estimado para a devida Estimativo de Empenho será no valor de R$

20.000,00 (vinte mil reais), considerando o valor cobrado referente as faturas anteriores

EDP Espírito Santo Distribuição de Energia S.A.

[...]

inscrita no CNPJ nº 60.864.589/0001-06, tendo 
como objeto pagamento de inscrição referente dos 
atletas das quatro categorias, Sub-10, Sub-12, 
Sub-14 e Sub-16 na COPA GURI DE FUTEBOL DE 
BASE. O valor total estipulado para esta contratação 
é de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), 
com a respectiva dotação orçamentária alocada 
em 100001.2781200062.076 - MANUTENÇÃO DAS 
PRÁTICAS DESPORTIVAS - 33903900000 - OUTROS 
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA, 
sob responsabilidade da Secretaria Municipal 
de Desporto, Cultura e Turismo.